

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年10月31日

上場会社名 大宝運輸株式会社 上場取引所 名
 コード番号 9040 URL <http://www.taiho-gh.com>
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 小笠原 忍
 問合せ先責任者（役職名） 取締役管理推進本部長（氏名） 竹中 祐介（TEL）(052) 871-5831
 半期報告書提出予定日 2025年10月31日 配当支払開始予定日 2025年11月27日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の業績（2025年3月21日～2025年9月20日）

（1）経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	4,118	2.7	181	△2.4	190	△3.2	121	△55.3
2025年3月期中間期	4,012	2.2	186	54.2	197	51.3	271	279.3
	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益					
	円 銭		円 銭					
2026年3月期中間期	162.56		—					
2025年3月期中間期	363.36		—					

（2）財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		%
2026年3月期中間期	9,867		6,748		68.4
2025年3月期	9,653		6,624		68.6

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 6,748百万円 2025年3月期 6,624百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2026年3月期	—	50.00			
2026年3月期（予想）			—	50.00	100.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の業績予想（2025年3月21日～2026年3月20日）

（％表示は、対前期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,100	4.4	290	18.2	300	15.6	180	△41.0	241.23

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期中間期	756,000株	2025年3月期	756,000株
-------------	----------	----------	----------

② 期末自己株式数

2026年3月期中間期	9,825株	2025年3月期	9,748株
-------------	--------	----------	--------

③ 期中平均株式数（中間期）

2026年3月期中間期	746,219株	2025年3月期中間期	746,275株
-------------	----------	-------------	----------

発行済株式数に関する注記

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等につきましては、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」に記載しておりますので、ご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状況の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間貸借対照表	3
(2) 中間損益計算書	5
(3) 中間キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 中間財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当中間会計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善等により緩やかな景気の回復が見られる一方で、米政権による関税の引き上げ、不安定な国際情勢に伴うエネルギー価格や原材料価格の高止まりなど、依然として不透明な状況で推移しました。

このような状況のもと、当中間会計期間は、前中間会計期間と比較して、新規開発ならびに顧客への料金交渉による効果により営業収益は増加しました。経常利益は、賃上げによる人件費増加、燃料費単価の高止まりと外部への業務委託料の増加などにより、減益となりました。

その結果、営業収益は41億18百万円（前年同期比2.7%増）、経常利益は1億90百万円（前年同期比3.2%減）、中間純利益は1億21百万円（前年同期比55.3%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

流動資産は、40億4百万円（前期末比7.6%増、2億81百万円増）となり、そのうち現金及び預金は24億27百万円（前期末比6百万円減）、受取手形及び営業未収入金は15億3百万円（前期末比2億44百万円増）となりました。

固定資産は、58億63百万円（前期末比1.1%減、67百万円減）となり、そのうち有形固定資産は51億86百万円（前期末比87百万円減）、投資有価証券は4億27百万円（前期末比60百万円増）となりました。

流動負債は、13億5百万円（前期末比14.1%増、1億61百万円増）となり、そのうち営業未払金は3億32百万円（前期末比69百万円増）、流動負債その他のうち未払費用は4億円（前期末比54百万円増）となりました。

固定負債は、18億13百万円（前期末比3.8%減、70百万円減）となり、そのうち長期借入金は16億18百万円（前期末比90百万円減）となりました。

純資産は、67億48百万円（前期末比1.9%増、1億23百万円増）となり、そのうち利益剰余金は43億51百万円（前期末比83百万円増）となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、2025年4月28日の決算短信発表時点と変更ありません。

2. 中間財務諸表及び主な注記

(1) 中間貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月20日)	当中間会計期間 (2025年9月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,433,443	2,427,109
受取手形及び営業未収入金	1,258,932	1,503,869
貯蔵品	12,588	12,349
その他	19,062	62,187
貸倒引当金	△1,100	△1,200
流動資産合計	3,722,927	4,004,316
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,318,677	7,325,834
減価償却累計額	△5,292,994	△5,385,767
建物及び構築物（純額）	2,025,683	1,940,066
機械装置及び運搬具	1,264,205	1,269,847
減価償却累計額	△1,185,216	△1,193,852
機械装置及び運搬具（純額）	78,989	75,995
土地	3,111,854	3,111,854
その他	391,741	397,133
減価償却累計額	△334,089	△338,849
その他（純額）	57,651	58,284
有形固定資産合計	5,274,179	5,186,201
無形固定資産	51,675	45,507
投資その他の資産		
投資有価証券	366,103	427,066
差入保証金	50,696	51,983
その他	187,946	152,414
投資その他の資産合計	604,745	631,463
固定資産合計	5,930,600	5,863,172
資産合計	9,653,528	9,867,489

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月20日)	当中間会計期間 (2025年9月20日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	262,824	332,628
1年内返済予定の長期借入金	180,540	180,540
未払法人税等	51,248	77,543
賞与引当金	172,200	164,400
役員賞与引当金	24,000	12,000
その他	453,426	538,215
流動負債合計	1,144,239	1,305,327
固定負債		
長期借入金	1,709,147	1,618,877
退職給付引当金	34,573	25,706
役員退職慰労引当金	57,351	53,459
その他	83,656	115,799
固定負債合計	1,884,729	1,813,842
負債合計	3,028,968	3,119,169
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,140,000	1,140,000
資本剰余金	1,120,000	1,120,000
利益剰余金	4,267,334	4,351,325
自己株式	△33,056	△33,357
株主資本合計	6,494,278	6,577,968
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	130,281	170,351
評価・換算差額等合計	130,281	170,351
純資産合計	6,624,559	6,748,319
負債純資産合計	9,653,528	9,867,489

(2) 中間損益計算書

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 2024年3月21日 至 2024年9月20日)	当中間会計期間 (自 2025年3月21日 至 2025年9月20日)
営業収益	4,012,377	4,118,889
営業原価	3,608,941	3,696,553
営業総利益	403,435	422,336
販売費及び一般管理費	217,254	240,642
営業利益	186,180	181,693
営業外収益		
受取利息	69	863
受取配当金	7,036	8,322
受取保険金	1,857	1,953
補助金収入	5,925	4,771
その他	2,313	1,818
営業外収益合計	17,202	17,728
営業外費用		
支払利息	4,131	5,710
保険解約損	2,195	2,946
その他	13	—
営業外費用合計	6,340	8,657
経常利益	197,042	190,764
特別利益		
固定資産売却益	3,480	1,289
役員退職慰労引当金戻入額	136,277	—
特別利益合計	139,757	1,289
特別損失		
固定資産除却損	—	0
特別損失合計	—	0
税引前中間純利益	336,800	192,054
法人税、住民税及び事業税	56,500	59,500
法人税等調整額	9,135	11,250
法人税等合計	65,635	70,750
中間純利益	271,164	121,304

(3) 中間キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 2024年3月21日 至 2024年9月20日)	当中間会計期間 (自 2025年3月21日 至 2025年9月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間純利益	336,800	192,054
減価償却費	124,681	122,918
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	—	100
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△1,800	△7,800
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△12,000	△12,000
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△13,758	△8,867
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△149,743	△3,892
受取利息及び受取配当金	△7,105	△9,186
支払利息	4,131	5,710
固定資産売却損益 (△は益)	△3,480	△1,289
固定資産除却損	—	0
売上債権の増減額 (△は増加)	△113,966	△244,937
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△283	239
仕入債務の増減額 (△は減少)	47,192	69,804
その他	77,488	75,668
小計	288,157	178,522
利息及び配当金の受取額	7,105	9,186
利息の支払額	△4,131	△5,710
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△59,392	△34,469
営業活動によるキャッシュ・フロー	231,738	147,528
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△23,061	△25,332
有形固定資産の売却による収入	3,480	1,289
その他	318	△686
投資活動によるキャッシュ・フロー	△19,262	△24,729
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△90,270	△90,270
割賦債務の返済による支出	△1,731	△1,212
配当金の支払額	△37,613	△37,348
その他	△73	△301
財務活動によるキャッシュ・フロー	△129,687	△129,132
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	82,787	△6,333
現金及び現金同等物の期首残高	2,342,044	2,433,443
現金及び現金同等物の中間期末残高	2,424,831	2,427,109

(4) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社の主たる事業は物流事業であり、その他の事業の売上高、利益等の金額は、全事業セグメントの合計額に占める割合が著しく低いため、記載を省略しております。